21. Stuben) unb Dutteberg (®öteberg, $ircf)fp. ©eel3e, 21. 
Sittbett) ifpn 3U ©unfteit beS £>o8pital$ reftgntrt fjaben. 1211. 

In nomine sancte et individue Trinitatis Harbertus. 

Dei gratia Hildensheymensis episcopus, ad cautelam futuri 

tcmporis notum oinnibus esse volumus, quod nobilis vir 

Kono de Depenovvc advocatiam super tres curias hospitalis 
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sancti Johannis, que sunt in villis Lammeste, Lonae, Dutte¬ 

berg, de manu nostra tenuit et de manu ipsius Lefhardus 

de Einplede tenuit eandem et pretextu juris sui bonis eisdem 

injuriosus extitit et molestus. Unde custos bospitalis, Her- 

mannus sacerdos, datis viginti mareis ipsa bona liberavit 

ab omni onere advocati; itaque predictus Lefhardus advo- 

catiam memoratam nobili yiro Kononi resignavit et ille, nobis 

consentiente et collaudarrte filio ipsius Thid’., nosque contuli- 

mus eandem pleno jure et banno firmavimus domui hospitalis, 

districte inliibentes, ne ullus liominum de cetero in eisdem 

bonis jus aut nomen advocati sibi usurpare presumat, sed 

ipse custos bospitalis, quisquis pro tempore fuerit, bujus 

nominis et juris plenam babeat potestatem. Quicumque autem 

contra hoc nostrum statutum venire temptaverit, noverit se 

auctoritate Dei omnipotentis et beatorura apostolorum Petri 

et Pauli et nostra excommunicationis vinculo innodatum, 

donec digne resipiscat et satisfaciat competentibus. Ut 

igitur hec ordinatio nec oblivione deleatur nec in irritum 

revocetur, presentem paginam inde conscriptam sigilli nostri 

signavimus impressione. 

Actum anno Domini M° CC° XI0 in presentia testium, 

quorum hec sunt nomina: comes scilicet Conradus de Roden, 

Bernardus de Leveste, Hinricus de Stockem, Heynricus de 

Winningebusen et frater suus Arnoldus, Arnoldus dapifer, 

Engelbertus Tane, Heynricus de Horenberc; Heseke, Mecht- 

fridus, fratres, Heynricus Dives de Hyldensheym, Conradus 

Penting, Zacharyas sacerdos. Recognita quoque et confir- 

mata est hec ordinatio in capitulo Hyldensheymensi, in sol- 

lempni placito, in presentia nostra et totius capituli, presente 

quoque domino Friderico Halberstadensi episcopo et do- 

mino Conrado Mindensi electo, in cujus dyocesi sita sunt 

bona predicta; ideoque sigillum suum apponere dignatus est. 

Presens etiam tune erat et recognovit Lefhardus predictus 

et frater ipsius Lambertus. 

(Original = Itrfimbc im Hrnigtidicn ©taat^ardjir gu £cmnofcer.) 
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M 10. (Sbelfjerr 3)tetridj öon ®epenau befunbct, ba§ er bei feiner 

2>ermcif)hmg mit £>etena (t>. Sßeften) am 24. 9)iai ju 2öeftcn 

tfjr fein gan$e3 jum ©utötjofe Huttene (Rotteln, 31. JjpilbeS- 

Ifeim) gehörige« 33efi^tf)um jum £eibgebing iibermiefcn tjabe. 

1215. 2M 24. 

In nomine sancte et individue Trinitatis universis pre¬ 

sentem paginam inspecturis ego Theodericus über de 

Depennauwe salutem in eo, qni est omnium salus. Quo- 

niam hominum brevis est memoria et que aguntur in tempore, 

ne cum tempore labantur et a memoria hominum penitus 

evanescant, prudentium debent virorum et literarum testimonio 

confirmari. Unde notum esse cupio Omnibus hoc scriptum 

intuentibus, quod ego Theodericus de Depenouwe, dum Hele- 

nam uxorem meam duxi in villa Westene priori die Urbani 

secundum mores ecclesie, ad sponsalem dotem contuli ei 

omnem proprietatem meam, que spectat ad curiam Huttene, 

libere possidendam. Ne igitur hoc factum aliquibus here- 

dibus meis cedat in dubium, presentibus vel futuris presentem 

literam sigilli mei karactere communio et confirmo. Acta 

sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo 

quinto decimo IX. Kal. Junii in villa Westene, regnante 

imperatore Ottone, sub episcopo Ysone Verdensis ecclesie et 

episcopo Harberto Hildensemensis ecclesie. — Testes hujus 

facti sunt hii: dominus Hinricus sacerdos de Westene et 

quidam clericus Hinricus, dominus Godeschalcus über de 

Resse, dominus Wydekyndus de Lo, dominus Ludolphus de 

Theflholte, et dominus Ludolphus de Borchusen et dominus 

' Bertoldus de Bevelthe et dominus Ernestus de Eserenthsussen 

et dominus Ernestus Vram et dominus Hinricus Paul de 

Mulsyngbe et Johannes Stetdinch et Hinricus de Hulsynghe, 

et Bertramus et alii quam plures, quorum nomina preter- 

iuntur. 

(SDtitgetbeilt tuun $ernt Dr. Ära (3 aues einem üDiplomatar beä Äl0' 

jlerä ©t. ©artbolomai juv ©iilte XVI. saec.) 
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JW. 11. 33ifcf)of (Eonrab Don £>tlbe8f)etm bcurfunbet, bafj (Sbet* 

fjerr ®tetrid) t>. £)epenau bte Wogtet über ba$ 5(rd)tbiaconat 

ju £>ot)enl)amdu (51 ‘ißeine) gegen eine nom bovtigen 3lrd)i* 

btacon -So^amt gemährte Sntfdjäbigung non 11 9J?arf, 

unter ^uftiinmung feinet ©olpieS, tfjm reftgnirt t;abe. 

1226. Oct. 23. 

Conradus, J >ei gratia Hildensemensis episcopus. Notum 

sit omnibus presens scriptum inspecturis, quod vir nobilis 

Thidericus de Depenowe, qui jus sibi dicebat advocatie ar- 

chidiaconatus in Honhamelen omni juri, quod sibi vendicabat 

sive quod competebat ei jure feodali de nostra manu in 

eisdem bonis, in manum nostram renunciavit, acceptis a 

dilecto fratre nostro, magistro Johanne tune ejusdern loci 

archidiacono, undecim marcis argenti, quamquam idem Jo¬ 

hannes prefatum Thidericum nichil in bonis eisdem juris 

habuisse diutius contendisset et ad habundantem cautelam 

filius antedicti Thiderici eandem renuntiationem sive cessionem, 

licet a nobis nichil teneret in feodo, in presentia nostra suo 

firmavit assensu. Nos vero ad petitionem prefati Johannis 

archidiaconi sibi et successoribus suis hoc annuimus et con- 

cessimus, ut de cetero omni tempore bona predicta ab omni 

advocatie honere et jure sint libera, statuentes, ut nullus 

eum vel suos successores eo pretextu aliquando audeat mo- 

lestare, et ad majorem hujus facti et nostre concessionis 

firmitatem eam banni nostri auctoritate roborandam et presens 

scriptum inde confectum sigilli nostri impressione duximus 

muniendum. Hujus rei testes sunt Sifridus quondam Hil¬ 

densemensis episcopus, Conradus major prepositus, Con¬ 

radus decahus, Hermannus, Bertoldus, Rodulfus, Conradus, 

Sifridus, sacerdotes; Burchardus prepositus Bruneswieensis, 

Johannes scolasticus, prepositus Bardwicensis, Hugo prepo¬ 

situs Sancte Crucis, Conradus prepositus Sancti Mauricii, 

Henricus de Tossem, diaconi; Wicboldus, Johannes celerarius, 

Fridericus, Sibodo, Meynardus, subdiaconi, omnes canonici 

Hildensemenses; laici: Hethenricus vicedominus de Rusteberch, 

Wilhelmus de Rosendale, Thidericus de Holthusen, Bertoldus 
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de Gleidinge, Johannes de Esebeke, Ludolfus de Addenstede, 

Gerungus de Buninge, Volkmarus de Foro, Hermannus de 

Sancto Georgio, Conradus Penting, Conradus de Wezenem, 

Sifridus et alii plures. 

Acta sunt hec Hildensem in capella beati Laurentii, 

anno dominice incarmationis M°CC°XXVI°, X° Kalendas 

Novembris, pontificatus nostri anno sexto. 

(Original* Utfunbc im ^önigli^en ©taatäarclfiu *u JpannotH'r.) 

JW. 12. 23ifd)of (Sonrab üon «fpUbeSfyetm lauft bem (Sbetfjerrn 

2)ietrid) uon £>ef>enau bte ^öogtei über ba8 3)orf £)ol)euIjanteln 
(21. feilte) für 150 äftarf unb 3 ‘’ßfunb Pfennige unter 
3uftimmung oon beffen grau unb @oljn ab. In inferiori 

caniinata nostra (ju £>itbe$f)eim). 1227 (in ber jlueiten 
£>ätfte be3 3af)re§). 

Conradus, Dei gratia Hildensemensis ecclesie minister 

humilis et crucis servus, universis Christi fidelibus salutem in 

vero salutari. Ad notitiam omnium tarn posterorum quam pre- 

sentium volumus prevenire, nos advocatiam in Honhamelen 

a domino Tiderico libero de Depenoe CL marcis 

examinati argenti et VIII talentis denariorum emptionis titulo 

comparasse, et tarn ipse cum uxore sua, quam suus 

filius renunciavit circa dictam advocatiam penitus omni 

juri. Testes hujus emptionis nostre sunt: prepositus Johan¬ 

nes scolasticus, Bertoldus de Tosseim, Conradus plebanus 

Sancti Andree, Heinricus de Tosseim, magister Meinhardus, 

canonici nostri; magister Hugoldus et Olricus, canonici 

Goslarienses; magister Thiedolfus et Bertoldus et Godefri- 

dus, canonici Sancti Johannis ad hospitale; Johannes sacer- 

dos de Gesen, Bertoldus de Sehusen sacerdos, frater Tide- 

ricus de Sulinge; milites: Luppoldus de Esscerte, Conradus 

marscalcus, Liudolfus camerarius, Uolricus de Bledenen et 

suus filius Olricus, Tidericus de Prume, Liuppoldus de Sancto 

Godebardo, Volcmarus Dives et filius suus Heinricus; servi: 

Jordanis de Yltenen, Conradus de Lathusen, Heinricus de 

Sehusen, Tidericus Musecove, Johannes de Suderem, Stececo 

filius Suideri de Bodenburg. Ut igitur ratum permaneat 
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memorie non elabens, hanc litferam inde scribi et sigilli 

nostri munimine fecimus roborari. Actum anno incarnationis 

dominice MCCXXVII^, indictione XIIIIa, in inferiori cami- 

nata nostra, pontificatus nostri anno sexto. 

(Original *Urfunbe be^ königlichen <Staatäarcf)toö ju -fjannoöer.) 

M 13. (äbelf»err 3)ictrid) o. £)epenau bezeugt, baff ju Vorsato 

(^örfte, Äirdffp. 31. 3Ufefb) er unb feine 33orfaf)ren feinen 
(ärbbefifj gehabt, baff bagegen bie -3nfel 9?offewerber (in ber 

Onnerfte) jit feinem ©runbbefi(3 ju 3tt)rbcrgen ($ird)fpief 
31. £>ilbeSl)eim) gehöre, mäfyrenb ber «3ef)ntcn über biefe 3nfel 
bem (33artf)ofontäh) Äföfter jur ©iifte juftelje. Um 1230. 

Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis 

Tidericus de Depenowe salutem. Notum esse volumus 

omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, quo ego ne- 

que mei antecessores hereditatem non habuimus in Vorsato. 

Insula vero quedam adjacens est, que lio s sew er de re 

nuncapatur, pertinet ad bona in Aerberghe, cui (cujus?) 

insule decimam ecclesie Sultensis esse protestamur. Igitur 

ne hoc, quod nos testamur, alicui baut indubium, lianc 

paginam sigilli nostri munimine duximus l'oborandam. 

(DJfitgetbcilt »on #errn Dr. kräp in $ilbeöt)cim, auS einem im 

33cjtp bcSfclbcn befinblictjen (Jopionale beS klcficrä 6t. 23axtl>oto räi in 
£ilbeöf)cim.) 

jy?. 14. 33ifcfjof (üonrab Oon öpilbeSffeim behmbet, baff bie 

3Infprüd)e, wefdfe 23runo 0. ©uftebt wegen eines 9!)ieierf)ofS 
ju Vorsethe (j^örftc), afS of)ne feinen GionfeuS non feinen 

(Sltern berf'auft, gegen baS ^pilbeSfjeimer ®omcapitef erhoben, 

auf einem ©eridjtstage unter ber (Sid)e ju spotte jur ridjter* 
fidjen Gnttfdjeibung oerftcllt worben, unb baff, rtadjbem baS 

Ghdenntniff jn §einbe an ber Onnerftebrüdc ju Ungunften 
33runo’S ausgefallen, er ben -fpof bem ©omcapitef jugefpro* 

djen f)abe. Um 1230. 

In nomine sancte et individue Trinitatis Oonradus, Dei 

gratia Hyldenseymensis episcopus, per presens scriptum notum 
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facimus Christi fidelibus universis, quod post multas molestias 

et dampna, que fratres nostri a filiis Brunonis de Gustede 

perpessi sunt pro curia et bonis Theoderici quondam de 

Alethe in Vorsethe sitis, Heynricus etiam de Gustede, ejusdem 

Brunonis filius, eadem bona coram nobis petebat instanter, alle- 

gans quod eorundem bonorum alienatio a matre sua et filia Theo¬ 

derici de Alethe et patre suo Brunone sine suo consensu facta 

fuit, cum tune natus esset, cum vendebantur, et ideo non valeret, 

propter quod eadem bona ad se dicebat pertinere. Tandem 

die ad ius finale statuto a nobis de beneplacito et electione fra- 

trum nostrorum et ejusdem Heynrici, utraque parte presente 

sub quercu prope Holle, sententiatum fuit: quod, si dilectus 

frater noster Heynricus de Thossem, qui predicta bona nomine 

capituli tenebat, probare posset, quod eadem bona a pie 

memorie domino Hartberto, predecessore nostro, et ecclesia 

nostra empta essent ab uxore Brunonis et ipso Brunone de 

Gustede de consensu omnium heredum, qui tempore emptionis 

nati erant, rata esset venditio et ab impetitione ipsius Heynrici 

de Gustede ecclesia nostra de cetero deberet esse libera et soluta. 

Deinde ad hoc probandum die sententialiter statuto preme- 

moratus Heynricus de Thossem nomine capituli, advocante 

pro eo comite Hermanno de Waldenberge et Everhardo de 

Borsem advocante pro Heynrico de Gustede, probavit per 

suum voremunde, quem ad hoc elegit, videlicet Oulricum de 

Bledenem, et per testes suos ydoneos, Syfridum et Everhardum 

de Borsem, quod bona sepe nominata in Vorsethe sita, que 

sepedictus Heynricus, filius Brunonis, coram nobis petebat, 

a bone memorie domino Hartberto, predecessore nostro, et 

ecclesia nostra empta erant, ita recte et rationabiliter a matre 

et patre ipsius Heynrici de Gustede de consensu omnium 

heredum, qui tempore emptionis nati erant, quod de jure 

rata et firma deberet esse venditio et ab impetitione ejusdem 

Heynrici ecclesia nostra de cetero deberet esse de jure libera 

et soluta. Cumque probatio ista ex parte ecclesie sufficiens 

judicata fuisset, nos per sententiam Heynricum de Thossem 

et ecclesiam nostram ab inpetitione Heynrici de Gustede super 

Omnibus bonis prescriptis in Vorsethe absolvimus, perpetuum 

1S68. 8 

114 

ei super hiis bonis silentium inponentes et jure seculari, se- 

cundum quod consuetum in eisdem bonis, pacem firmando, 

ea ecclesie adjudicavimus et insuper dictante sententia tarn 

laicorum quam clericorum bona eadem episcopalis banni aucto- 

ritate duximus confirmanda. Ad majorem igitur omnium horum 

evidentiam et ad gestorum memoriam perpetuandam presens 

scriptum inde confectum sigilli nostri appensione fecimus 

communiri. Actum est hoc prope Henede circa locum pontis 

Indistrie, ubi de concordia Bernhardi de Dorstat et Oulrici 

pincerne tractabamus. Testes hujus rei sunt: Johannes major 

prepositus noster, Conradus prepositus Sancti Mauricii, Huga 

prepositus Sancte Crucis, Conradus plebanus, magister Conradus 

de Goslaria etWichboldus subdiaconus, concanonici nostri; Ber- 

tramus et Heynricus, canonici Montis;Richardus clericus noster; 

Ludolphus et Heyko, canonici Sancti Johannis; comes Her- 

mannus de Waldenberge, Bernhardus de Dorstat, Ludegerus 

de Indagine, Theodericus de Kanthelsem, Oulricus de Piscina 

et filius ejus Thedericus, Conradus marschalcus, Ludolphus 

camerarius, Luppoldus senior et Luppoldus junior de Veteri- 

foro, Syfridus de Borsem et Everhardus, Willehelmus de Ro- 

sendale, Heynricus de Hamelen, Bodo de Saldere, Johannes 

de Gadenstede, Oulricus de Beringerode, Ludolphus et Heyn¬ 

ricus de Gustede, Oulricus de Bledenem, Johannes de Leven- 

stede, Thedericus de Dolberge, Ludolphus de Dinkeler, Jo¬ 

hannes et Bernhardus de Kemme, Heynricus de Meienberge, 

Thedericus de Thossem, Bertholdus de Holle, Gyselbertus 

de Goslaria, Symon Ku . . .., Th. et E. de Wolmuthe, et 

alii quam plures tarn clerici quam laici. Datum per manus 

Heynrici notarii nostri, canonici Sancte Crucis. 

(Original Alrfunbe im Äöniglidjen ©taatäardji» ju #annober.) 

M 15. ©er ßbelljerr (®raf) ©ietrid) ö. ©efienau bezeugt, 
baff, nac^bem fein $afad bitter ©egebobo t>. Dtterftebt 
©rnnbftücfe ju 23u£teljube unb §u £ubeIme8borf betn £au> 
rentiiflofter (Slltflofter) ju 33u£tej)ube oerfauft fjabe, er btefe 
©üter mit .ßuftimmung feiner ©öfjne SBoIrab unb ^einrid) 

jenem Älofter übertragen Ijabe. 3U ©tabe 1231. .Juli 15. 
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In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Theodericus 

Dei gratia comes de Depenov. Quum ea, que sensibus 

geruntur humanis, elabente memoria pariter elabuntur, non 

inutili providentia scripture subintravit artificium, ut nature 

defectum suppleret eopia litterarum. Sane notum sit tarn 

presentibus quam future posteritatis hominibus, quod Sege- 

bodo miles de Otterstad bona in Bucstehuthe et Ludelmes- 

torp jacentia, videlicet siliginem, litones et areas, que a 

nobis ipse tenebat in feodo, acceptis a preposito Sancti Lau- 

rentii in Bucstehuthe Volcardo nomine, viginti marcis exa- 

minati argenti, in manus nostras resignavit, nosque eadem 

bona ex consensu filiorum nostrorum Volradi, Heinrici et alio- 

rum heredum, jam dicte ecclesie sancti Laurentii in Bucstehuthe 

liberaliter contulimus pro remedio anime nostre plena pro- 

prietate in perpetuum possidenda. Ut autem hec nostre 

liberalitatis donatio rata et inconvulsa permaneat, presentem 

paginam sigilli nostri munimine roboravimus, omni homini 

hoc factum irritare volenti eterne dampnationis sententiam 

imprecantes. Testes autem hii sunt: Heinricus de Borch, 

Segebodo frater ejus, Godefridus advocatus, Otto frater ejus, 

Heinricus de Lid, Iwanus de Blitherstorp, Alardus de Estorp, 

Hermannus gogravius, Otto de Bederekesa, Liuderus de 

Domo, Heinricus clipearius, Johannes filius Nicolai, Fride- 

ricus monetarius, Jacobus filius Bernardi, Conradus Slodde 

et alii quam plures. Acta sunt hec anno gratie millesimo 

ducentesimo tricesimo primo. Datum Stadii Idus Julii feli- 

citer amen. 

Siegel afrgefaüen. 

(Urfunbe beä königlichen Staat3atcf)it>3 511 £anno»er.) 

M 16. CSbelfjerr £>ietricf) ü. ®epenau beftätigt bie frühere 
©djenfung feines oerftorbenen $ater£, beS (Sbelfyerrn Gfono, 
an ba§ ^Htffofter ;5u 53uj:te^ube, beftef)enb in einem £fyeil 

bev iBicfe, ber 9J?iil)le unb ber $äf)re (5ifd)tt>el)r?) in ber 

(Sfte. Um 1231. 

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspectu- 

8* 
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ris ego Theodericus d£ Depenow salutem in vero salu- 

tari. Notum sit Omnibus tarn presentibus quam futuris, quod 

partem prati et partem molendini et partem ejusdem loci in 

aqua Esclierte, qui dicitur Ware, quas pater meus dominus 

Cono de Depenowe contulerat ecclesie in Bochtekutken, 

ego Theodericus lieres suus ratum teneo et indiscussum. Et 

ne hoc factum aliquibus cedat in dubium, presentem paginam 

sygilli nostri karactere roboravi. 

(Urfunbe bee Äonigtic^en 6taat3ard)ibö ju ^»annorer. 5t£>gebru<ft Bei 
©djlidjtljorjL ©eitr. jur ©efct). t>on ©remen unb ©erben III, ©.250.) 

J[p. 17. (Sbelljerr ®ietrid) t>. iDepeuau tierfauft mit 3ufttm» 

ntung feiner $rau Helena unb feiner ©öljne 2Mrab unb 

£)einrid) beut ©obeljarbiflofter für 102 üDiarf feinen ganjen 

(Srbbefifj ju Jesen (@iefen 21. -fpilbeSfyeim) mit adern 3U* 

befjör, überraeift benfetben in einem ©räfenbinge unb giebt 

Söürgfdjaft bafür, baff fein abroefenber @of)n 25olrab nad) 

feiner üfticffefyr ebenfalls bie ilebertragung au§fül)re. 1235, 

nor 4. 3uti. 

Universis fidelibus presentem paginam inspecturis Theo¬ 

dericus über de Depenowe in vero salutari salutem. Ne 

de actione a nobis cum ecclesia beati Godehardi rationabiliter 

facta possit aliqua in posterum questio suscitari, necessarium 

duximus eam litterarum nostrarum testimonio confirmari. 

Igitur notum sit Omnibus, quod ego Theodericus über 

de Depenowe cum uxore mea Halena et liberis 

meis, Volrado et Heinrico, centum libris et duabus 

a domino Ludoldo, abbate Sancti Godehardi, et ab ejus 

ecclesia acceptis, universam hereditatem meam in Jesen tarn 

in ecclesia quam in hominibus et agris et silvis et aquis et 

aquarum discursibus liberaliter redonavimus, eidem ea super 

beati Godehardi reliquias offerentes et ejus conventui resignan- 

tes primum abbati Ludoldo, dehinc Hartmanno, Gerberto, 

Rudolfo, Friderico, Sifrido, Bertoldo, Theoderico, Volcmaro, 

Hermanno, Heinrico, Bertoldo, Conrado, Johanni, Alberto, 

Ecberto. Huic actioni presentibus majoris eccleßie canonicis 

domino Reinoldo preposito, Heinrico de Tossem, Johanne 
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de Bracle, Alberto de Everstene; canonicis Sancti Manricii 

Ludengero de Kemme, Bertrammo, Friderico, Heinrico de 

Hiddestorp, Heinrico de Stokern, Ludolfo; Alberto sacerdote 

de Agtem; laicis: Yolcmaro Divite et Blio ejus Heinrico, 

Ludolfo filio domini Eckehardi, Walthero de Bethenem, 

Bertrammo de Croppenstide, Haitone de Nette, Bertoldo filio 

domini Hermanni de Berbergen, Bodone de Bobelte. 

Debinc eadem bona in comicio, quod vulgariter dicitur 

grevedincg, cum dictis heredibus meis secundario resignavi, 

excepto filio meo Volrado, qui presens esse non poterat, 

pro quo ego et Heinricus filius meus fidem dedimus 

domino Lippoldo de Escherthe et Bertoldo advocato Montis, 

qui eidem presedit placito, ut eum, quantotius rediret, 

produceremus ad simile faciendum. Huic placito preerant 

liberi Widoldus de Embereke, Theodericus et Bertoldus de 

Rothinge, Theodericus de Civitate, presentibus clericis domino 

Lippoldo de Goslaria, Conrado de Hamelen, Johanne de 

Gravestorpe, Ludengero de Honeckelsem, Wilhelmo de Sulta; 

militibus Lippoldo de Escherthe, Bertoldo advocato Montis, 

Hermanno de Thinkelere, Lippoldo, Wicperto, Megenwardo, 

Krath de Emdesdore, Ernesto de Blickenstide, Thegenhardo 

Bfugel; sjervis Basilio de Escherte, Sifrido de Berninggeroth, 

Conrado de Sutherem, Heinrico de Gifthenen, Thetmaro de 

Veitberge, Bertoldo [de Bex*bergen et] Bertrammo de Crop¬ 

penstide, Haitone de Netthe. Acta sunt hec anno Domini 

M° CC° XXX0 V°. 

(Siegel be$ Theodericus de Depenowe. 
(Urfunbe im Äöniglicbeit ©taatäarcbi» §u £annoi'er.) 

Jfä 18. $ofrab ü. 3)epenau, ©ofpt ber (Sbcllferrn ©ietrid), 

erflcirt, bajj er bem üon feinem Ü5ater au8gefit()rten iöerfaufe 

beö ganzen (Srbbeft^eS 3U Ihesen (@iefcn) juflimnte unb bap 

er bte Uebermeifung beöfelben an ba3 ©obeffarbiflofter in 

einem ©rafenbinge au§gerid)tct fjabe. 1235, Bitli 4. 

Notum sit Omnibus tarn posteris quam presentibus, quod 

ego Volradus de Depenowe, domini Theoderici liberi 

filius, patri meo et coheredibus meis in vendicione totius 

hereditatis nostre in Ihesen voluntarie consentiens, eandem 
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tarn in ecclesia quam in agris et hominibus et pascuis et 

aquis et aquarum discursibus super beati Godehardi reliquias 

abbati suo Ludoldo et ejus conventui in commitio, quod 

vulgariter dicitur greveding, resignavi. Ne igitur de bac 

actione mea cum patre meo et coberedibus meis liberaliter 

a me facta possit in posterum a quoquam questio suscitari, 

presentem litteram curavi sigillo patris mei et subscriptis 

testium nominibus confirmare, qui fuit Bertoldus advocatus, 

qui eidein presedit placito, Lippoldus junior de Escherte, 

Otto de Svanenbeke, Hoierus de Piscina, Lippoldus de 

Sancto Godebardo, Megenwardus ibidem, Gerardus Hokincbus, 

Heinricus de Antiquo - Foro, Halto de Netthe, Eckebardus de 

Luttene, Bertoldus filius domini Herinanni de Berbergen, 

Bertramus de Croppenstide, Gerhardus de Hemdesdore, 

Stetecke, Gerungus de Noringe, liberi et ejusdem placiti 

procuratores; Hermannus et Godescalcus de Covinge, Tide- 

ricus et Johannes et Eilardus de Rotdinge, Jordanus, Jodol- 

fus et Thetmarus de Barthenem. Acta sunt anno dominice